
LÅGE 19 - den 19. dec. 2022 
Der var engang ...en mand ved navn Poul Poulsen. Mange vil nok huske ham som Valler-Poul. 
Valler-Poul kan nok betegnes som lidt af en særling. Ikke en landsbytosse, som der også var nogle, der 
blev betegnet som, men mere en meget speciel mand, som ikke var som folk var flest.  
 
Hans kaldenavn opstod ved, at "Valler" var et udtryk, som Poul ofte brugte. Han kunne f.eks. sige: "Det 
vel a valle æ find' mæ i" (Det vil jeg bestemt ikke finde mig i, kan det vel oversættes til).  
Poul ernærede sig ved at køre affald o.l. fra husholdninger og forretninger i Klejtrups bymidte. Men 
han kørte f.eks. også tørv til dem, som havde købt sådanne til opvarmning.  
 
Men han havde samtidig noget af et temperament og kunne nemt blive fornærmet og vred.  
En dag leverede han tørv til mejeriet, men han læssede dem ikke af, der hvor mejeribestyreren havde 
bedt om at få dem lagt. Poul fik at vide, at han måtte flytte dem derhen, hvor de skulle være.  
Og Poul blev vred, så nu skulle mejeribestyreren sættes på plads: 
"Nu skal jeg sige dig noget, bette Christensen. Du er kun lønmodtager - jeg er selvstændig vognmand. 
Så du skal ikke komme for højt op".  
 
 

 
Poul Poulsen var søn af den kørende 
post Jens Poulsen. Familien kom fra 
Døstrup, hvor de ældste af børnene 
var født - bl.a. Pouls bror Søren 
Poulsen (skaberen af Verdenskortet). 
 
Bagest fra venstre: 
Jens (far til Helge Poulsen på 
Verdenskortet), Maren Søren, Poul og 
Kristian Poulsen. 
Forrest fra venstre: 
Dagmar (Leo Nielsens mor), 
Margrethe og Jens Poulsen og Ejnar. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poul Poulsen og ungdomsvennen Holger Sørensen – senere 
sognefoged i Klejtrup 
 
 
 
 



 
 
 
 
Familien Poulsen købte 
ejendommen på Skårupvej 33 - 
"Bøgely". Her boede de nogle år, 
indtil de Jens Poulsen fik 
ejendommen på Øen - området 
ved det senere Verdenskort. 
 
Meget har ændret sig - f.eks. er 
der jo nu plejehjem på marken i 
forgrunden. 
 
 
 

 
 
 
 
"Bøgely" var senere ejet af Jane og Jens 
Kristian Sørensen i mange år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Poul havde hest og vogn, som han 
kunne transportere varer og affald på. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Meget af hans kørsel var til og fra 
Klejtrup by. Der var mange 
forretninger og virksomheder, som 
havde brug for transport af det ene 
eller det andet. 
 
Her et billede fra midten af 1950'erne 
(Foto: Danmark set fra luften/Det 
kongelige Bibliotek. 
 
 
 
 
 

 
 
F.eks. kørte Valler-Poul meget for Klejtrup Mejeri - 
her facaden ud mod Viborgvej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Her er Poul på sine ældre dag. Vi har 
ingen oplysninger om, hvor billedet er 
taget, men det kan være hos sognefoged 
Holger Sørensen. Hunden kunne nemlig 
godt ligne deres gravhund 'Donnerbas'. 
 
Nogle vil måske bemærke og undre sig 
over det tæppe, der sidder på væggen bag 
Valler-Poul. Andre kan sagtens huske 
disse tæpper, som altid hang på væggen 
ved divanen, så tapetet ikke blev slidt eller 
beskidt, når man lå på den. 
Disse tæpper var ofte meget farverige - de 
lignede lidt gulvtæpper i vævningen  
 
Poul døde i 1976 i en alder af 90 år 
 


